Parágrafo Único – A supressão corresponde à  prestação de serviços de implantação e 
infraestrutura, manutenção corretiva, adaptativa e customização do sistema; e suporte técnico no Cer 
Campo Grande, a contar de 16/07/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DO PERCENTUAL DA SUPRESSÃO 
O valor da presente supressão é de R$92.599,89 (noventa e dois mil, quinhentos e noventa e nove 
reais e oitenta e nove centavos), cuja composição encontra-se especificada na planilha que constitui 
o Anexo do presente instrumento, que dele é parte integrante. Tal supressão corresponde a 
0.94074140340697% do valor inicial atualizado do contrato e suas alterações. Deste modo, o valor 

global do Contrato nº 26/2024 que era de e R$9.843.288,46 (nove milhões, oitocentos e quarenta e 
três mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos.) passa a ser de R$9.750.688,57 
(nove milhões, setecentos e cinquenta  mil, seiscentos e oitenta e oito   reais e cinquenta e sete). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 26/2024, que não colidirem com o 
disposto no presente termo. 

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO 
A CONTRATANTE promoverá a publicação do extrato deste instrumento no Diário Oficial do